

## ➤ Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

**Pregão Nº 00126/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

| 00.214.257/0001-46 - JURERE CAFFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA   |                        |                         |            |                       |                |                        |
|--|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| Item   | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global           |
| 14   | Café                   | Pacote 500,00 G         | 6227       | R\$ 24,0500           | R\$ 13,0000    | R\$ 80.951,0000        |
| <b>Marca:</b> PINGO PRETO TRADICIO<br><b>Fabricante:</b> Jurerê Caffé Com. de Alim. Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> CAFÉ TORRADO MOIDO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café em pó torrado e moído – homogêneo, de primeira qualidade, com nota de qualidade global na faixa de 6,5 a 7,2 pontos na escala sensorial do café, com laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1 % (um por cento) de impureza.   |                        |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                        |                         |            |                       |                | <b>R\$ 80.951,0000</b> |
| 18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA  |                        |                         |            |                       |                |                        |
| Item   | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global           |
| 53   | Massa alimentícia      | Embalagem 500,00 G      | 1074       | R\$ 9,6600            | R\$ 9,4000     | R\$ 10.095,6000        |
| <b>Marca:</b> CANOLI<br><b>Fabricante:</b> CANOLI<br><b>Modelo / Versão:</b> CANOLI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa para lasanha - Massa para lasanha pré-cozida, resfriada, embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A data de fabricação na entrega não deve ser superior a 30 dias.   |                        |                         |            |                       |                |                        |
| 54   | Massa Alimentícia      | Embalagem 1,00 KG       | 370        | R\$ 14,8900           | R\$ 12,8300    | R\$ 4.747,1000         |
| <b>Marca:</b> CANOLI<br><b>Fabricante:</b> CANOLI<br><b>Modelo / Versão:</b> CANOLI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa para pastel - formato enrolado, de 1ª qualidade, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, fermento biológico, óleo vegetal, sal, gordura animal, realçador de sabor (sorbato de potássio) e corante natural (betacaroteno). EMBALAGEM em pacote de 1 kg.  |                        |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                        |                         |            |                       |                | <b>R\$ 14.842,7000</b> |
| 23.047.140/0001-10 - DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  |                        |                         |            |                       |                |                        |
| Item   | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global           |
| 7  | Carne Processada       | Quilograma              | 2720       | R\$ 54,4900           | R\$ 39,6000    | R\$ 107.712,0000       |
| <b>Marca:</b> BOI BRASIL<br><b>Fabricante:</b> BOI BRASIL<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almôndegas de carne bovina congelada. Unidade com aproximadamente 30g. Ingredientes: carne bovina, água, gordura bovina, cebola, aroma natural, proteína de soja, farinha de rosca, sal, proteína animal de colágeno, alho, salsa, estabilizante tripolifosfato de sódio (estabilizante e451i), antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante e316). Embalagem primária: embalagem em sacos plásticos de polietileno, contendo até 2 kg a 05 kg. Prazo de validade: mínimo de 04 meses. Embalagem secundária: embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Com baixa quantidade de sódio. |                        |                         |            |                       |                |                        |
| 17   | Carne De Ave In Natura | Quilograma              | 8080       | R\$ 33,2400           | R\$ 19,8000    | R\$ 159.984,0000       |
| <b>Marca:</b> DELLA<br><b>Fabricante:</b> DELLA<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT 1 KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne de frango - peito de frango/tiras ou cubos pequenos para estrogonofe. Congelamento iqf (individually quick frozen). Embalado em pacotes de 1 kg, acomodados em caixa de papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária – veículo frigorífico. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. Com no máximo 10% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos  |                        |                         |            |                       |                |                        |
| 18   | Carne de ave in natura | Quilograma              | 12475      | R\$ 26,0700           | R\$ 16,4800    | R\$ 205.588,0000       |
| <b>Marca:</b> MISTER<br><b>Fabricante:</b> MISTER<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT 1 KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne de frango – peito de frango. Peito de frango sem osso congelado, sem pele, embalado individualmente em pacotes de 1 kg, acomodados em caixa papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária – veículo frigorífico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. Com no máximo 10% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos  |                        |                         |            |                       |                |                        |
| 75   | Frios                  | Quilograma              | 1656       | R\$ 50,2100           | R\$ 24,7500    | R\$ 40.986,0000        |
| <b>Marca:</b> DA FAZENDA   |                        |                         |            |                       |                |                        |

**Fabricante:** DA FAZENDA**Modelo / Versão:** PCT 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto de pernil. Sem capa de gordura, fatiado, refrigerado, embalado à vácuo com data de fabricação não superior a 10 dias, validade mínima de 60 dias, embalagem de com peso mínimo de 1kg e máximo 2 kg. Transporte de acordo com as normas de vigilância sanitária - veículo frigorífico. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF.**Total do Fornecedor:** R\$ 514.270,0000**39.604.480/0001-35 - WCR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 2    | Açúcar    | Embalagem 5,00 KG       | 1494       | R\$ 21,9400           | R\$ 20,0000    | R\$ 29.880,0000 |

**Marca:** Ibia**Fabricante:** Ibia**Modelo / Versão:** Ibia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ibia**Total do Fornecedor:** R\$ 29.880,0000**40.713.112/0001-04 - RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 58   | Legume em conserva | Quilograma              | 1640       | R\$ 29,3300           | R\$ 29,3300    | R\$ 48.101,2000 |

**Marca:** Easy chef**Fabricante:** Easy chef**Modelo / Versão:** Easy chef**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde congelado in natura. Ingrediente: milho verde. Validade mínima de 18 meses na entrega.**Total do Fornecedor:** R\$ 48.101,2000**40.738.368/0001-76 - CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 33   | Legume Em Conserva | Embalagem 2,00 KG       | 100        | R\$ 27,9600           | R\$ 23,3800    | R\$ 2.338,0000 |

**Marca:** ODERICH**Fabricante:** ODERICH S.A**Modelo / Versão:** 2Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em conserva - acondicionado em embalagem limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Data de validade mínima de 6 meses a contar da entrega do produto.

|    |                     |                    |      |            |            |                |
|----|---------------------|--------------------|------|------------|------------|----------------|
| 37 | Farinha de mandioca | Embalagem 500,00 G | 2800 | R\$ 9,2700 | R\$ 3,4700 | R\$ 9.716,0000 |
|----|---------------------|--------------------|------|------------|------------|----------------|

**Marca:** sabao lages**Fabricante:** sabao lages**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca torrada - seca, fina, amarela, tipo 1. Embalagem de 500g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade com identificação do fabricante, e informação nutricional

|    |            |                   |      |             |             |                 |
|----|------------|-------------------|------|-------------|-------------|-----------------|
| 40 | Leguminosa | Embalagem 1,00 KG | 2200 | R\$ 11,4900 | R\$ 10,1500 | R\$ 22.330,0000 |
|----|------------|-------------------|------|-------------|-------------|-----------------|

**Marca:** CERRITO**Fabricante:** CERRITO**Modelo / Versão:** Vermelho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão vermelho - grupo 1 - anão, classe vermelho, tipo 1, apresentar bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, larvas e substâncias estranhas ao produto. Prazo de validade: mínimo de 05 meses a partir da data da entrega.

|    |          |                    |     |            |            |                |
|----|----------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|
| 52 | Macarrão | Embalagem 500,00 G | 698 | R\$ 6,4200 | R\$ 5,0500 | R\$ 3.524,9000 |
|----|----------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** ORQUIDEA**Fabricante:** ORQUIDEA**Modelo / Versão:** Massa Orquídea c/Ovos - Cabelo de Anjo 500gr (cx c**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa cabelo de anjo para sopa - Validade mínima 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias. Isenta de corantes artificiais sujidades e parasitas. Embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes

|    |                 |                    |     |            |            |                |
|----|-----------------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|
| 57 | Milho De Pipoca | Embalagem 500,00 G | 472 | R\$ 7,0800 | R\$ 3,7000 | R\$ 1.746,4000 |
|----|-----------------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** sabao lages**Fabricante:** sabao lages**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho para pipoca - grupo duro, classe amarelo, tipo 1. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

|    |              |       |      |             |            |                 |
|----|--------------|-------|------|-------------|------------|-----------------|
| 66 | Óleo vegetal | Litro | 9047 | R\$ 10,4900 | R\$ 9,6800 | R\$ 87.574,9600 |
|----|--------------|-------|------|-------------|------------|-----------------|

**Marca:** coamo**Fabricante:** coamo**Modelo / Versão:** 900ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de soja - Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de Vitaminas E e 0% de gordura trans. Embalagem primária tipo Pet, intacta, resistente, transparente, atóxica; sem amassamento e vazamento; a data de fabricação e validade deverá ser indelével. Embalagem Secundária: deverá ser de caixas de papelão tipo duplex, reforçadas e resistentes, contendo 20 frascos, constando a data de fabricação e validade, número de lote e condições de armazenagem. Com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e validade mínima de 6 meses a partir da entrega do produto.

|    |                    |                   |    |             |             |                |
|----|--------------------|-------------------|----|-------------|-------------|----------------|
| 77 | Legume Em Conserva | Embalagem 2,00 KG | 80 | R\$ 27,3800 | R\$ 27,1000 | R\$ 2.168,0000 |
|----|--------------------|-------------------|----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** ODERICH**Fabricante:** ODERICH S.A**Modelo / Versão:** 2Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seleta de legumes - a base de vegetais descascados, cortados, íntegros, cozidos. Sem conservantes.**Total do Fornecedor:** R\$ 129.398,2600

## 44.922.093/0001-87 - LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

| Item  | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|---|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1   | <u>Doce Não Confeitado</u> | Lata 850,00 G           | 80         | R\$ 20,6000           | R\$ 14,4000    | R\$ 1.152,0000  |
| <b>Marca:</b> BELLA COLINA<br><b>Fabricante:</b> BELLA COLINA<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR ABACAXI, FORMA APRESENTAÇÃO RODELAS  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 3   | <u>Açúcar</u>              | Embalagem 1,00 KG       | 214        | R\$ 17,3400           | R\$ 8,9600     | R\$ 1.917,4400  |
| <b>Marca:</b> GASPARIN<br><b>Fabricante:</b> GASPARIN<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR, TIPO MASCAVO   |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 6   | <u>Adoçante</u>            | Frasco 80,00 ML         | 54         | R\$ 21,6900           | R\$ 21,6900    | R\$ 1.171,2600  |
| <b>Marca:</b> MAGRO<br><b>Fabricante:</b> MAGRO<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 8   | <u>Fruta</u>               | Quilograma              | 19         | R\$ 67,7400           | R\$ 67,7400    | R\$ 1.287,0600  |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER<br><b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 9   | <u>Amendoim In Natura</u>  | Pacote 500,00 G         | 352        | R\$ 11,0100           | R\$ 5,3600     | R\$ 1.886,7200  |
| <b>Marca:</b> NUTRIROSA<br><b>Fabricante:</b> NUTRIROSA<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO SEM CASCA, TAMANHO MÉDIO  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 11  | <u>Azeite</u>              | Embalagem 500,00 ML     | 753        | R\$ 32,7300           | R\$ 26,4600    | R\$ 19.924,3800 |
| <b>Marca:</b> FONT OLIVA<br><b>Fabricante:</b> FONT OLIVA<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM-MENORQUE 0,8%  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 13  | <u>Batata Processada</u>   | Embalagem 500,00 G      | 1090       | R\$ 17,5900           | R\$ 14,0000    | R\$ 15.260,0000 |
| <b>Marca:</b> DELITOST<br><b>Fabricante:</b> DELITOST<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO   |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 15  | <u>Café</u>                | Lata 200,00 G           | 292        | R\$ 21,5600           | R\$ 21,5600    | R\$ 6.295,5200  |
| <b>Marca:</b> IGUAÇÚ<br><b>Fabricante:</b> IGUAÇÚ<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR- DIET |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 20  | <u>Achocolatado</u>        | Pote 500,00 G           | 41         | R\$ 10,0900           | R\$ 10,0900    | R\$ 413,6900    |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER<br><b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 21  | <u>Achocolatado</u>        | Embalagem 1,00 KG       | 40         | R\$ 31,3600           | R\$ 31,3600    | R\$ 1.254,4000  |
| <b>Marca:</b> CONFEITEIRO<br><b>Fabricante:</b> CONFEITEIRO<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 22  | <u>Achocolatado</u>        | Embalagem 1,00 KG       | 84         | R\$ 42,8600           | R\$ 42,8600    | R\$ 3.600,2400  |
| <b>Marca:</b> CONFEITEIRO<br><b>Fabricante:</b> CONFEITEIRO<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE  |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 23  | <u>Coalho</u>              | Unidade                 | 513        | R\$ 15,3400           | R\$ 15,3400    | R\$ 7.869,4200  |
| <b>Marca:</b> COALA<br><b>Fabricante:</b> COALA<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COALHO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO   |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 24  | <u>Côco Ralado</u>         | Pacote 100,00 G         | 1677       | R\$ 6,5300            | R\$ 3,2500     | R\$ 5.450,2500  |
| <b>Marca:</b> UNICOCO<br><b>Fabricante:</b> UNICOCO<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN                 |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 25  | <u>Condimento</u>          | Gramas                  | 127        | R\$ 11,3400           | R\$ 11,3400    | R\$ 1.440,1800  |
| <b>Marca:</b> BRAUN<br><b>Fabricante:</b> BRAUN<br><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO   |                            |                         |            |                       |                |                 |
| 29  | <u>Creme De Leite</u>      | Embalagem 1,00 KG       | 923        | R\$ 17,8500           | R\$ 17,8500    | R\$ 16.475,5500 |
| <b>Marca:</b> PIRACANJUBA<br><b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA   |                            |                         |            |                       |                |                 |

|   |                     |                    |      |             |             |                 |
|---|---------------------|--------------------|------|-------------|-------------|-----------------|
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT  |                     |                    |      |             |             |                 |
| 30  | Creme de leite      | Embalagem 200,00 G | 122  | R\$ 4,3900  | R\$ 4,3900  | R\$ 535,5800    |
| <b>Marca:</b> CCGL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> CCGL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE                                  |                     |                    |      |             |             |                 |
| 32  | Doce leite          | Lata 400,00 G      | 57   | R\$ 12,2800 | R\$ 12,2800 | R\$ 699,9600    |
| <b>Marca:</b> BOM PRINCÍPIO   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> BOM PRINCÍPIO  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| 35  | Essência Aromática  | Mililitro          | 72   | R\$ 10,9300 | R\$ 10,9300 | R\$ 786,9600    |
| <b>Marca:</b> ARCOLOR   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> ARCOLOR  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA |                     |                    |      |             |             |                 |
| 36  | Farinha arroz       | Embalagem 1,00 KG  | 44   | R\$ 11,4400 | R\$ 11,4400 | R\$ 503,3600    |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA                            |                     |                    |      |             |             |                 |
| 38  | Farinha de rosca    | Embalagem 500,00 G | 110  | R\$ 7,1300  | R\$ 6,8500  | R\$ 753,5000    |
| <b>Marca:</b> ORQUÍDEA  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> ORQUÍDEA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE ROSCA, BASE DE PÃO SECO, APRESENTAÇÃO FLOCADO   |                     |                    |      |             |             |                 |
| 43  | Leguminosa          | Embalagem 500,00 G | 1582 | R\$ 27,2300 | R\$ 7,0000  | R\$ 11.074,0000 |
| <b>Marca:</b> ARBAZA  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> ARBAZA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO   |                     |                    |      |             |             |                 |
| 46  | Leite em pó         | Embalagem 380,00 G | 100  | R\$ 27,0600 | R\$ 23,0800 | R\$ 2.308,0000  |
| <b>Marca:</b> CCGL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> CCGL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE                        |                     |                    |      |             |             |                 |
| 47  | Leite Fluido        | Caixa 1,00 L       | 1150 | R\$ 9,7000  | R\$ 7,8900  | R\$ 9.073,5000  |
| <b>Marca:</b> LTAVIDA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> LTAVIDA  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA SEMIDESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE                 |                     |                    |      |             |             |                 |
| 48  | Farinha cereais     | Quilograma         | 210  | R\$ 7,1800  | R\$ 7,1800  | R\$ 1.507,8000  |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA CEREAIS, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPONENTES SEMENTES DE LINHAÇA,   |                     |                    |      |             |             |                 |
| 55  | Amido               | Embalagem 500,00 G | 300  | R\$ 11,2300 | R\$ 4,3900  | R\$ 1.317,0000  |
| <b>Marca:</b> AMIL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> AMIL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR        |                     |                    |      |             |             |                 |
| 56  | Mel Abelha          | Embalagem 1,00 KG  | 129  | R\$ 68,5400 | R\$ 68,5400 | R\$ 8.841,6600  |
| <b>Marca:</b> APIMEL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> APIMEL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEL ABELHA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA                                    |                     |                    |      |             |             |                 |
| 61  | Mistura alimentícia | Quilograma         | 100  | R\$ 10,1000 | R\$ 10,1000 | R\$ 1.010,0000  |
| <b>Marca:</b> REALTA  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> REALTA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO FERRO ACIDO FOLICO FARINHA DE CE N, APLICAÇÃO PÃO DE CENTEIO                  |                     |                    |      |             |             |                 |
| 62  | Mistura alimentícia | Saco 5,00 KG       | 572  | R\$ 51,1100 | R\$ 51,1100 | R\$ 29.234,9200 |
| <b>Marca:</b> NORDESTE  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> NORDESTE   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO                                      |                     |                    |      |             |             |                 |
| 63  | Molho De Mesa       | Mililitro          | 260  | R\$ 16,8100 | R\$ 16,8100 | R\$ 4.370,6000  |
| <b>Marca:</b> ADIGEL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> ADIGEL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO  |                     |                    |      |             |             |                 |
| 64  | Molho De Mesa       | Gramas             | 246  | R\$ 9,3700  | R\$ 9,3700  | R\$ 2.305,0200  |
| <b>Marca:</b> ADIGEL  |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> ADIGEL   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA   |                     |                    |      |             |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHO DE MESA, TIPO MOSTARDA, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME   |                     |                    |      |             |             |                 |

|  |                    |                   |     |              |              |                           |
|--|--------------------|-------------------|-----|--------------|--------------|---------------------------|
| 65   | Óleo vegetal       | Litro             | 350 | R\$ 166,9300 | R\$ 166,9300 | R\$ 58.425,5000           |
| <b>Marca:</b> VIOLETA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> VIOLETA   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO   |                    |                   |     |              |              |                           |
| 67   | Legume Em Conserva | Gramas            | 30  | R\$ 24,9800  | R\$ 24,9800  | R\$ 749,4000              |
| <b>Marca:</b> PTERY  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> PTERY   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO  |                    |                   |     |              |              |                           |
| 69   | Condimento         | Gramas            | 2   | R\$ 14,5400  | R\$ 14,5400  | R\$ 29,0800               |
| <b>Marca:</b> BRAUN  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> BRAUN   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO  |                    |                   |     |              |              |                           |
| 76   | Sal                | Pacote 1,00 KG    | 246 | R\$ 5,9100   | R\$ 4,4100   | R\$ 1.084,8600            |
| <b>Marca:</b> SALSUL   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> SALSUL  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH |                    |                   |     |              |              |                           |
| 80   | Fruta              | Quilograma        | 200 | R\$ 69,3100  | R\$ 53,8000  | R\$ 10.760,0000           |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL BRANCA   |                    |                   |     |              |              |                           |
| 81   | Fruta              | Quilograma        | 340 | R\$ 57,2700  | R\$ 27,8700  | R\$ 9.475,8000            |
| <b>Marca:</b> NUTRIWIEDER  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> NUTRIWIEDER   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| 83   | Tempero            | Embalagem 1,00 KG | 153 | R\$ 12,8600  | R\$ 12,8600  | R\$ 1.967,5800            |
| <b>Marca:</b> ODERICH  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Fabricante:</b> ODERICH   |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR BACON  |                    |                   |     |              |              |                           |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                    |                   |     |              |              | <b>R\$ 242.212,1900</b>   |
| <b>Valor Global da Ata:</b>  |                    |                   |     |              |              | <b>R\$ 1.059.655,3500</b> |
| (*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.  |                    |                   |     |              |              |                           |



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**